
RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTO

 „DĖL VAIKŲ IR MOKINIŲ MAITINIMO ORGANIZAVIMO RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS IR NEVALSTYBINĖSE MOKYKLOSE TVARKOS APRAŠO

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO

2020 m. birželio 5 d.

Raseiniai

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai.

Projekto tikslas - patvirtinti vaikų ir mokinių maitinimo organizavimo Raseinių rajono

savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose tvarkos aprašą.

Uždavinys: teikti rajono Savivaldybės tarybai svarstyti sprendimo projektą dėl vaikų ir

mokinių maitinimo organizavimo Raseinių rajono savivaldybės ir nevalstybinėse mokyklose

tvarkos aprašo patvirtinimo.

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrui pakeitus mokinių maitinimo tvarką

(Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 10 d. įsakymo Nr. V – 394

redakcija ir eilė kitų įsakymais teiktų pakeitimų) ir Savivaldybei apsisprendus, kad mokinių

nemokamo maitinimo tvarką dėl nuolat keičiamų maitinimo įkainių išskirti iš bendrosios mokinių

maitinimo tvarkos, atsirado būtinybė keisti Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo 21

d. sprendimą Nr. TS-93 „Dėl mokinių maitinimo organizavimo Raseinių rajono savivaldybės

švietimo įstaigose tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m.

balandžio 16 d. sprendimą Nr. TS-105 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2019 m. kovo

21 d. sprendimo Nr. TS-93 ,,Dėl mokinių maitinimo organizavimo Raseinių rajono savivaldybės

ir nevalstybinėse mokyklose tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo“.

Naujai parengtos tvarkos projekte yra bendrieji reikalavimai mokykloms ir maitintojams

dėl maitinimo sąlygų, valgiaraščių sudarymo produktų naudojimo/nenaudojimo ir kitų naujų

sveikatos apsaugos ministro pateiktų reikalavimų. Pateiktos naujos apraše vartojamos sąvokos.

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama.

Vaikų ir mokinių maitinimo organizavimo Raseinių rajono savivaldybės ir nevalstybinėse

mokyklose tvarkos aprašas reglamentuoja vaikų, kurie ugdosi Raseinių rajono mokyklose

(ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo), vaikų vasaros stovyklose maitinimo reikalavimus. Aprašo

reikalavimai privalomi Savivaldybės mokykloms, kuriose organizuojamas vaikų maitinimas,

vadovams, juridiniams ir fiziniams asmenims, teikiantiems maitinimo ar maisto produktų tiekimo

paslaugas bei pagal kompetenciją kontrolę vykdančioms institucijoms.



2

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta.

Neigiamų pasekmių nenumatoma.

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.

Parengtas sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams.

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai.

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos

direktoriumi, jo pavaduotoju; Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju

specialistu; Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu

(kalbos tvarkytoju); Savivaldybės gydytoju. Pastabų nėra.

6. Projekto autorius ar autorių grupė.

Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistas Jonas Tamošaitis.

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                      Modesta Lukoševičienė


	n_0



